
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
2023.gada 26.janvārī                                                                            Nr.1., 47.§ 

 

Par Latvijas Neredzīgo bibliotēkas Balvu filiālbibliotēkas pārņemšanu 
 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kurš paredz, ka domes 

kompetence ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp reorganizēt tās sastāvā 

esošās institūcijas, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta sesto daļu, kas nosaka, ja tiešās 

pārvaldes iestādes struktūrvienību pievieno vai nodod pastarpinātās pārvaldes iestādei, Ministru 

kabinets un attiecīgā atvasinātā publiskā persona pirms lēmuma pieņemšanas par iestādes 

reorganizāciju vienojas par reorganizācijas nosacījumiem, ja likumā nav noteikts citādi un ņemot 

vērā Kultūras ministrijas 2023.gada 12.janvāra vēstuli Nr. Nr.3.3-1/50 “Par Latvijas Neredzīgo 

bibliotēkas reorganizāciju”, kā ari Ministru kabineta rīkojuma projektu ,,Par Latvijas Neredzīgo 

bibliotēkas reorganizāciju” (22-TA-3330), kurā ir paredzēts: 

1)  veikt Latvijas Neredzīgo bibliotēkas reorganizāciju ar 2023.gada 1.aprīli; 

2)  Latvijas Neredzīgo bibliotēkas struktūrvienību – Balvu filiālbibliotēku ar vienu amata vietu 

nodot Balvu novada pašvaldībai, kas turpina pastāvēt kā Balvu Centrālās bibliotēkas 

struktūrvienība; 

3) Balvu novada pašvaldībai saņemt valsts budžetā 2023.-2025.gadam un arī turpmākajiem 

gadiem paredzēto transferta finansējumu reorganizācijas rezultātā pašvaldībai nodotās 

Latvijas Neredzīgo bibliotēkas filiālbibliotēkas kā Balvu Centrālās bibliotēkas 

struktūrvienības darbības nodrošināšanai un iedzīvotāju ar redzes traucējumiem un 

funkcionālo lasītnespēju bibliotekārās apkalpošanas uzdevuma izpildei; 

4) nedēļas laikā pēc MK rīkojuma projekta stāšanās spēkā izveidot Latvijas Neredzīgo 

bibliotēkas reorganizācijas komisiju, iekļaujot tajā arī pašvaldības deleģētos pārstāvjus; 

5) ka Balvu novada pašvaldībai – reorganizācijas rezultātā nodotās Latvijas Neredzīgo 

bibliotēkas filiālbibliotēkas kā Balvu Centrālās bibliotēkas struktūrvienības darbības 

nodrošināšanai un ar to saistītai iedzīvotāju ar redzes traucējumiem un funkcionālo 

lasītnespēju bibliotekārās apkalpošanas uzdevuma izpildei tiks nodoti: 

a. bez atlīdzības Latvijas Neredzīgo bibliotēkas filiālbibliotēkas mēbeles un tehniskais 

aprīkojums saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

trešo daļu; 

b. Latvijas Neredzīgo bibliotēkas aktīvi un saistības, kas saistītas ar lietotāju 

apkalpošanu struktūrvienībā, tai skaitā nomas līgumi par telpu īri, un ar to 

izmantošanu saistītie pakalpojumu līgumi; 

c. reproducēto darbu krājums, noslēdzot deponēšanas līgumu ar Latvijas Neredzīgo 

bibliotēku,  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2023.gada 19.janvāra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

Piekrist pārņemt Latvijas Neredzīgo bibliotēkas Balvu filiālbibliotēku un ar to saistīto 

iedzīvotāju ar redzes traucējumiem un funkcionālo lasītnespēju bibliotekārās apkalpošanas 

uzdevuma izpildi. 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


